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Conseil Consultatif des Forums Canada Afrique sur le 
Commerce et l'investissement  

 
Force Leadership africain est heureux d’annoncer la nouvelle composition  du Conseil  
consultatif de son activité annuelle de Forum Canada Afrique sur le Commerce et 
l’investissement. Ce conseil consultaif comprend les personnes suivantes : 
 

 
Président : 
Dr Oumarou Savadogo,  
Professeur Titulaire, 
 École Polytechnique de Montréal; 
oumarou.savadogo@polymtl.ca 

 
Vice- Président Canada  

 Dr Cheickh Tidyane Bangoura,  
Former Senior UN Legal Advisor,  
Président Groupe de réflexion sur 
l’Afrique ; Ottawa, Canada 

     tidyane17@yahoo.com 

 
Vice-Président Afrique de l’Est : 
 Dr Nuha Mwesigwa, 
 Senator, Executive Director Makerere University                    
Private Sector Forum Secretary, 
 Kampala, Uganda 
nuhamwesigwa@gmail.com 

 
                     Vice-Président Afrique du Nord :  
                            M. Mohamed H’Midouche,  
                       CEO of IACG, Casablanca. Maroc 
                               iacg1.2014@gmail.com 

 
Vice-Président Afrique de l’Ouest  
Dr Komlan Sedzro,  
Doyen de l’École de Gestion de l’UQAM 
Montréal, Québec 
 
 

 
Vice-Présidente Afrique centrale :         
 Mme Rose Pulcherie Otouba Kimva, Credit 
Congo, Pointe Noire, Congo Brazzaville. 

   pkimva66@gmail.com 

 
• Vice-Président(e) Afrique australe : à déterminer : 

http://www.forceleadershipafricain.org/


 
 

 
Membre 
Dr Aurele Houngbedji 
Professionnel de la gestion des risques financiers 
Washington Dc, USA 
aurele.houngbedji@yahoo.com 

 
 

Membre, 
             Dr Moussa Blimpo,  

                 Professeur adjoint,   
                   University of Toronto  

                   moussa.blimpo@utoronto.ca 

 
 

 
 
 Secrétaire du conseil  
 Dr Yaovi Bouka,  
PDG de Force Leadership africain  
Conseiller IG Gestion du Patrimoine, Montréal 
Info@forceleadershipafricain.org    
Cell: (514) 898-0390   

 
 

 

 

Fait à Montréal, ce 27 octobre 2024 
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